
 
 

 

 

 

Comune di Giffone 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

Via Dott. Giuseppe Lombardi, 21 • 89020 Giffone (RC) • C.F. e P. IVA 00251040804 
Tel. +39 0966 934010 • PEC: sindaco.giffone@asmepec.it • sito web: www.comune.giffone.rc.it 

 

ORDINANZA 
ATTO N. 38/2021 R.G. 

in data 24 ottobre 2021, prot. n. 3808 

− CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI − 

*** 

IL SINDACO 

Premesso che il Dipartimento di Protezione Civile regionale, per le giornate 

del 24 e 25 ottobre 2021, ha diffuso il messaggio di allertamento unificato, 

n. 323 del 24/10/2021, prefigurando scenari di elevato rischio per la 

sicurezza di persone e cose; 

Ritenuto di dover adottare le misure necessarie atte a mantenere la 

salvaguardia della pubblica incolumità, in particolar modo degli alunni e 

del personale scolastico delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti sul 

territorio del comune di Giffone; 

Vista la legge 225/1992 istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione 

Civile, in particolare l'art. 15 che attribuisce al Sindaco le competenze in 

materia di protezione civile; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 

− per la giornata del 25/10/2021 la chiusura delle scuole pubbliche di ogni 

ordine e grado, ricadenti nel territorio del comune di Giffone per motivi di 

sicurezza e pubblica incolumità esposti in premessa;  

 

DISPONE 

− che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale, a cura del personale di servizio Amministrativo; 

− di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Reggio Calabria, al 

Comando Stazione dei Carabinieri di Giffone ed al dirigente dell’Istituto 

Comprensivo Anoia-Giffone F. Della Scala. 
 

Giffone, lì 24/10/2021 

mailto:sindaco.giffone@asmepec.it
http://www.comune.giffone.rc.it/

